10073

m‘.
O \..w r/No.
Datalltum/Tarlhy !!VQWNP.OI..I EO‘LIMI

Emri i komurw's | KOMUNA E GJILANIT
Kryetari i
Komunés __ Lutfi Haziri ‘ P
Zyrtari pér | Y/
integrime
Evropiane | Burim Elezi \\\\\§§
3 .H burim.elezi@rks- T4 o i ‘\.I.V
| gov.net; \\
Detajet 1 044-212-336
kontaktuese:
Datae |
dorézimitté |
raportit: |-_, Raportimi
w _. Objektivi Strategiik MNWMHMM v<ww_wx_ﬁ_m__ﬁﬁm mﬂwss Pérmbledhja e aktiviteteve t kryera gjaté wmwa
duke u trajtuar v detiudhis s rapostimit périudhés sé raportimit ( janar —mars 2015) Shatim

i
|
! *Ju lutem shtoni rreshtat
1 nése éshté e nevojshme

1. Kriteret

-+

| 2.1.2.Qeveria dhe

politike té
Kopenhagés, t&
cilat kérkojné.
stabilitet té

| Institucioneve
qé garantojné
mokraciné.

| sundimin e

té drejta.
| ¢ hjeriut dhe
aspekiimin di*
nibrojtjen e
kicave. Ky
hashtu
mbikéqyr
bashképuniriin
“ajonal,
marrédhéniet 2

niveli géndror tek ai
lokal

Zyra e personelit

punétoréve té komunés qé
kané marré pjesé né
trajnim?

politike | komunat

Ky paragraf 2.1 Té forcohen 1.Sa éshté numri | Nurmri | tyrajnimeve pér zyrtarét komunal nga
shqyrton kapacitetet e trajnimeve pér zyrtarét IKAP né tremujorin e pare (janar-mars) t& vitit
progresin e administratés né nivelin komunal, né komunén tuaj 2015 sshté 6 (gjashté) & temat kané gené si né
Kosovés né lokal, pérfshiré komunat dhe cilat jané temat e vijim:Té dreitat pérgjegjésit dhe ankimimi né SHCK
pérmbushjen | e sapo formuara, duke trajnimeve? (23 dhe 24 shkurt),Menaxhimi | financave publike
kritereve ofruar udhézime nga 2. Sa éshté numri i (9 dhe 10 mars),Pérgjegjésit e sekretariatit té

ansambleve Komunale (30 dhe 31

mars), Transparenca né Komuna (7 dhe 8

prilt), Katalogu | vendeve 18 punés ( 2 prill} dhe
Bashkimi evropjan dhe procesi | integrimit (15 dhe
16 prill)

Numvi | zyrtaréve & trajnuar né temat e
cekura mé sipér éshté 10 (dhjeté)

2.2.Té& ngritet
transparenca e punés
dhe vendimmarrjes té
nivelit lokal

Zyra e informimit

1. Pérmendi mediet né té
cilat béhet shpallja publike
pér ngjarjet publike t&
Komunés, si dhe lloj i
medieve qé éshté
pérdorur (televizion,
gazeta, ueb fage, email)?
2. Sa éshté numri i
kérkesave pér gasje né

dokumente publike?

1. M ediat ¢ shkruara (gazetat): Kosova Sot,
ri, Koha Ditore, Epoka e Re, Bota Sot.
Mediat elektronike — Televizionet: Tv Vali, Tv
Puls

Radiot lokale — Radio Victoria, Radi
Radio Energil, Radio Rinia.

Gazstat elektronike — portalet locale:
www.rajonipress.com, www. 2lonline.com,
www.xlpress.ty, www. giilantinfo,

Star,
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